Приложение к Порядку проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

## Протокол

проведения общественного обсуждения проекта муниципального правового акта муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

## с. Челно-Вершины

от 14.06.2022г.

- 1. Наименование проекта муниципального правового акта: Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в муниципальном районе Челно-Вершински Самарской области»
- 2. Организатор общественного обсуждения: Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в лице Отела экономического развития, инвестиций и торговли Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
- 3. Участинки общественного обсуждения: Обсуждение проводилось публично и открыто с привлечением к участию в нем граждан, представителей общественных объединений, различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение. Объявление о направлении замечаний предложений и Проект МПА размещен на официальном сайте Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по ссылке: <a href="http://челно-вершины.рф/новости/7942-о-государственном-регулировании-производства-и-оборота-этилового-спирта,-алкогольной-и-спиртосодержащей-продукции-и-об-ограничении-потребления-распития-алкогольной-продукции.">http://челно-вершины.рф/новости/7942-о-государственном-регулировании-производства-и-оборота-этилового-спирта,-алкогольной-и-спиртосодержащей-продукции.</a>

- 4. Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения: Дата размещения проекта постановления 03.06.2022 г. Срок проведения общественного обсуждения с 04.06.2022 г. по 10.06.2022.
- 5. Задачи общественного обсуждения: Доведение до населения Челно-Вершинского муниципального района полной и точной информации по вопросам, выносимым на общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством. Выявление и учет мнения населения об установлении минимальных значений расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, необходимо в целях предотвращения роста злоупотребления алкогольной продукцией, предотвращения увеличения административных правонарушений и преступлений, связанных с потреблением (распитием) алкогольной продукции, в целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи.
- 6. Сводная информация о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проекта муниципального правового акта: В период проведения общественных обсуждений с 04.06.2022 по 10.06.2022 замечаний, предложений и информации граждан, юридических лиц и общественных организаций в форме письменных и электронных сообщений по теме общественного обсуждения не поступало.

Заместитель главы муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Н.В. Сергеева

(дата)

- 4. Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения: Дата размещения проекта постановления 03.06.2022 г. Срок проведения общественного обсуждения с 04.06.2022 г. по 10.06.2022.
- 5. Задачи общественного обсуждения: Доведение до населения Челно-Вершинского муниципального района полной и точной информации по вопросам, выносимым на общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством. Выявление и учет мнения населения об установлении минимальных значений расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, необходимо в целях предотвращения роста злоупотребления продукцией, предотвращения алкогольной увеличения административных правонарушений и преступлений, связанных с потреблением (распитием) алкогольной продукции, в целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи.
- 6. Сводная информация о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проекта муниципального правового акта: В период проведения общественных обсуждений с 04.06.2022 по 10.06.2022 замечаний, предложений и информации граждан, поридических лиц и общественных организаций в форме письменных и электронных сообщений по теме общественного обсуждения не поступало.

Заместитель главы муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

*14.06.2022* (дата)

Н.В. Сергеева